



OFERTANT

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

OFERTĂ

Către ”Consiliul Raional Soldănești”

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm ” **Lotul III - Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri pietruite**”, Cod CPV 45233141-9, pentru suma fără TVA **de 572 373,28 lei (cinci sute șaptezeci și două mii trei sute șaptezeci și trei lei ,28 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **114 474,66 lei (o sută paisprezece mii patru sute șaptezeci și patru lei , 66 bani)**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 3 (trei) luni.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv pînă la data de 24.05.2021 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 23.03.2021 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, _____
(semnătura autorizată)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ___=___ (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va constitui 5 % (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: 2 ani .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Lotul III - Intretinerea periodica, reparatii curente si capitale - drumuri asfaltate

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 686 847,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite L193 Soldanesti - Cobilea R-19				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	32,9000	47,52 ----- 0,00	1 563,41 ----- 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	32,9000	68,04 ----- 0,00	2 238,52 ----- 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	32,9000	4 743,80 ----- 234,95	156 071,15 ----- 7 729,74
		<i>Total</i>	lei			159 873,08
		Total Drumuri pietruite L193 Soldanesti - Cobilea R-19 Inklusiv salariu				159 873,08 7 729,74
		2. Drumuri pietruite L194 Dobrusa - Zahorna (selectiv)				
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	77,5440	2 318,00 ----- 265,38	179 746,73 ----- 20 579,00
		<i>Total</i>	lei			179 746,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total Drumuri pietruite L194 Dobrusa - Zahorna (selectiv) Inklusiv salariu				179 746,73 20 579,00
		3. L205-G41 Mateuti - Bosernita (Glinjeni - selectiv)				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	76,7633	2 318,00 265,38	177 937,06 20 371,81
		<i>Total</i>	lei			177 937,06
		Total L205-G41 Mateuti - Bosernita (Glinjeni - selectiv) Inklusiv salariu				177 937,06 20 371,81

		Total	lei	517 556,87
		Asigurarea sociala	24 %	11 683,33
		Total		529 240,20
		Cheltuieli de regie	5 %	26 462,01
		Total		555 702,21
		Beneficiu de deviz	3 %	16 671,07
		Total		572 373,28
		TVA	20 %	114 474,66
		TOTAL		686 847,94
		Total deviz: Inklusiv salariu		686 847,94 48 680,55

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

reparații curente și capitale - drumuri asfaltate

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 686 847,94 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	861,0347	47,56	40 950,81
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,5260	47,56	7 729,74
Total manopera						48 680,55

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	32,9000	112,14	3 689,41
2.	1212121212121	apa	m3	385,7682	5,75	2 218,16
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	32,9000	164,14	5 400,21
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	621,8100	164,14	102 063,89
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	848,6902	180,52	153 205,56
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	49,3500	164,14	8 100,31
				177,4534	180,52	32 033,89
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	98,7000	5,75	567,53
Total materiale de construcții						307 278,96

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	59,8713	360,00	21 553,67
2.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	11,9427	360,00	4 299,38
3.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	126,8406	274,56	34 825,35
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	330,2177	210,48	69 504,23
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	89,1590	210,48	18 766,19
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	36,8480	156,01	5 748,66
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	8,4882	283,10	2 403,01
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,4874	121,50	423,72
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	10,9558	98,35	1 077,51
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	13,6206	50,00	681,03
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	46,2922	50,00	2 314,61
Total utilaje de construcții						161 597,36

Total	lei	517 556,8 7
Asigurarea socială	24 %	11 683,33

Total		529 240,2 0
Cheltuieli de regie	5 %	26 462,01
Total		555 702,2 1
Beneficiu de deviz	3 %	16 671,07
Total		572 373,2 8
TVA	20 %	114 474,6 6
TOTAL		686 847,9 4

Total deviz: **686 847,9
4**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul III - Intretinerea periodica,
reparatii curente si capitale - drumuri asfaltate**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drumuri pietruite L193 Soldanesti - Cobilea R-19				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			47,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	360,00	47,52
		<i>Total</i>	lei			1 563,41
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			68,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	360,00	68,04
		<i>Total</i>	lei			2 238,52
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 743,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	47,56	234,95
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	164,14	3 102,25
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	164,14	246,21
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	164,14	164,14
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	112,14	112,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,75	17,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	360,00	15,12
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	283,10	73,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	156,01	174,73
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	210,48	570,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	50,00	20,70
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	121,50	12,88
		<i>Total</i>	lei			156 071,15
		2. Drumuri pietruite L194 Dobrusa - Zahorna (selectiv)				
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 318,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	47,56	265,38
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	180,52	207,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	180,52	992,86
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,75	14,37
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	98,35	6,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,48	450,43
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	274,56	225,69
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	360,00	139,68
		<i>Total</i>	lei			179 746,73
		3. L205-G41 Mateuti - Bosernita (Glinjeni - selectiv)				
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de	100m2			2 318,00

1	2	3	4	5	6	7
		material				265,38
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	47,56	265,38
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	180,52	207,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	180,52	992,86
	1212121212121	apa	m3	2,5000	5,75	14,37
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	50,00	15,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	98,35	6,98
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	210,48	450,43
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	274,56	225,69
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	360,00	139,68
		<i>Total</i>	lei			177 937,06

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

BC „Moldova - Agroindbank” S.A.
Sucursala nr.6 Chişinău
Str. Alba Iulia 184/3, mun. Chişinău,
Republica Moldova, MD-2071
Beneficiar: Consiliul Raional Şoldăneşti
Str. 31 August 1, or. Şoldăneşti, MD-7201
Cod-fiscal 1007601006405

Data: “22” martie 2021

GARANȚIE DE OFERTĂ Nr. LD2108100422/413

B.C. "Moldova-Agroindbank" a fost informată că IPS“CORSAG”S.R.L. cu numărul de identificare de stat - codul fiscal 1004600029396 cu sediul la s.Parcova, r-l Edineţ, Republica Moldova, MD-4636 (numit în continuare „Ofertant”) urmează să înainteze oferta către Dvs. la data de “24” martie 2021 (numită în continuare „ofertă”) pentru lotul 3: Întreținerea periodică, reparații curente și capitale – drumuri pietruite conform anunțului de participare nr. **ocds-b3wdp1-MD-1614607857691** din **01.03.2021**.

La cererea Ofertantului, noi, B.C. "Moldova-Agroindbank" S.A., prin prezenta, ne angajăm în mod irevocabil să vă plătim orice sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de: **7342,00 (șapte mii trei sute patruzeci și doi lei, 00 bani) MDL** la primirea de către noi a primei solicitări din partea Dvs. în scris, însoțite de o declarație în care se specifică faptul că Ofertantul încalcă una sau mai multe dintre obligațiile sale referitor la condițiile ofertei, și anume:

- și-a retras oferta în timpul perioadei valabilității ofertei sau a modificat oferta după expirarea termenului-limită de depunere a ofertelor; sau
- fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor licitației, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.

Această garanție va expira în cazul în care ofertantul devine ofertant câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului și în urma emiterii Garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ofertantului.

Prezenta garanție este valabilă până la data de “24” mai 2021.

Cu respect,

Guzun Galina, Consilier Principal IMM, sucursala nr.6 Chişinău

Bejenari Rodica, Consilierul IMM, sucursala nr.6 Chişinău

BC “MOLDOVA AGROINDBANK” S.A.
Str. Constantin Tănase 9/1, MD-2005, mun. Chişinău, Republica Moldova
Numărul înregistrării de stat – 1 002 600 003 778
Mărimea capitalului social - 207 526 800 lei
Prim-vicepreședinte Aliona Stratan

